
TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2023 a 31/12/2023 30.680.484/0001-28

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

NIRE 35230967468

CNPJ 30.680.484/0001-28

Número de Ordem 6

Natureza do Livro ESCRITURACAO CONTABIL

Município PIRACICABA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

12/06/2018

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2023

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

9878

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

Natureza do Livro ESCRITURACAO CONTABIL

Número de ordem 6

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

9878

Data de inicio 01/01/2023

Data de término 31/12/2023

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.2.1 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
1C.58.4C.CE.ED.30.54.D4.84.CB.DF.76.C1.46.10.2A.61.32.C9.24-1, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2023 a 31/12/2023 30.680.484/0001-28

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 813.434,11R$ 884.652,17

 ATIVO CIRCULANTE R$ 775.638,11R$ 846.856,17

  DISPONIVEL R$ 140.266,08R$ 68.134,72

   CAIXAS R$ 912,69R$ 15.321,03

    Caixa R$ 912,69R$ 15.321,03

   BANCO CONTA MOVIMENTO R$ 106,97R$ 173,63

    Banco do Brasil R$ 0,02R$ 0,00

    Banco Sicredi R$ 106,95R$ 173,63

   APLICACOES R$ 139.246,42R$ 52.640,06

    Banco SICRED-PLANO INT CAPITAL R$ 6.146,04R$ 1.080,00

    Banco do Brasil R$ 133.100,38R$ 51.560,06

  REALIZAVEL R$ 548.052,43R$ 691.401,85

   TITULOS E CONTAS A RECEBER R$ 226.882,43R$ 370.231,85

    Clientes R$ 226.882,43R$ 256.332,97

    Adiant. Lucro- Cassia T.S. Monteiro R$ 0,00R$ 113.898,88

   EMPRESTIMOS R$ 321.170,00R$ 321.170,00

    Brasil Sinalizacao R$ 130.170,00R$ 130.170,00

    Celso Monteiro R$ 191.000,00R$ 191.000,00

  ESTOQUES R$ 87.319,60R$ 87.319,60

   MERCADORIAS R$ 87.319,60R$ 87.319,60

    Mercadorias para Revenda R$ 87.319,60R$ 87.319,60

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 37.796,00R$ 37.796,00

  IMOBILIZADO R$ 37.796,00R$ 37.796,00

   IMOBILIZADO R$ 37.796,00R$ 37.796,00

    Veiculos R$ 37.796,00R$ 37.796,00

PASSIVO R$ 813.434,11R$ 884.652,17

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 160.338,58R$ 228.317,43

  INSTITUICOES R$ 88.899,91R$ 42.775,74

   FORNECEDOR DIVERSOS R$ 88.899,91R$ 42.775,74

    Fornecedores Diversos R$ 88.899,91R$ 42.775,74

  OBRIGACOES SOCIAIS R$ 31.238,24R$ 17.192,84

   OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 31.093,04R$ 17.059,52
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Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2023 a 31/12/2023 30.680.484/0001-28

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Pro Labore a Pagar R$ 31.093,04R$ 17.059,52

   OBRIGACOES SOCIAIS R$ 145,20R$ 133,32

    INSS  a Recolher R$ 145,20R$ 133,32

  OBRIGACOES R$ 40.200,43R$ 168.348,85

   IMPOSTOS A RECOLHER R$ 8.764,79R$ 60.780,69

    Simples Nacional Recolher R$ 8.764,79R$ 60.780,69

   EMPRESTIMOS R$ 31.435,64R$ 107.568,16

    Capital de Giro R$ 31.435,64R$ 107.568,16

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 8.769,52R$ 8.769,52

  - ADIANT. FUTURO AUMENTO CAPITAL R$ 8.769,52R$ 8.769,52

   ADIANT.FUTURO AUMENTO CAPITAL R$ 8.769,52R$ 8.769,52

    Cassia Terezinha Saluotto R$ 8.769,52R$ 8.769,52

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 644.326,01R$ 647.565,22

  CAPITAL SOCIAL R$ 57.796,00R$ 57.796,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 57.796,00R$ 57.796,00

    Capital Social Integralizado R$ 57.796,00R$ 57.796,00

  LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 586.530,01R$ 589.769,22

   RESULTADOS ACUMULADOS R$ 586.530,01R$ 589.769,22

     Lucros Acumulados R$ 586.530,01R$ 589.769,22
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DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2023 a 31/12/2023 30.680.484/0001-28

01 de Janeiro de 2023 a 31 de Dezembro de 2023

Número de Ordem do Livro: 6

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO R$ 854.765,65R$ (0,00)

 RECEITAS R$ 3.277.723,20R$ (0,00)

  RECEITAS BRUTAS R$ 3.680.570,59R$ (0,00)

   VENDA DE MERCADORIAS R$ 3.680.570,59R$ (0,00)

    Venda de Mercadorias R$ 3.680.570,59R$ (0,00)

  (-) DEDUCOES DE VENDAS R$ (402.847,39)R$ (0,00)

   (-) DEDUCOES DE SERVICOS R$ (402.847,39)R$ (0,00)

    (-) Documento Arrecadacao Simples DAS R$ (402.847,39)R$ (0,00)

 (-) CUSTO R$ (1.838.309,34)R$ (0,00)

  (-) CUSTO R$ (1.838.309,34)R$ (0,00)

   (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (1.838.309,34)R$ (0,00)

    (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (1.838.309,34)R$ (0,00)

 (-) DESPESAS R$ (584.648,21)R$ (0,00)

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (584.648,21)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (498.211,78)R$ (0,00)

    (-) Salario R$ (15.768,00)R$ (0,00)

    (-) Agua e Esgoto R$ (2.905,79)R$ (0,00)

    (-) Telecomunicacoes R$ (2.384,17)R$ (0,00)

    (-) Energia R$ (6.673,75)R$ (0,00)

    (-) Despesas com Cartao R$ (3.252,71)R$ (0,00)

    (-) Aluguel Predial R$ (7.023,09)R$ (0,00)

    (-) Transportes R$ (38.962,45)R$ (0,00)

    (-) Aluguel de Maqs e Equiptos R$ (3.050,00)R$ (0,00)

    (-) Servicos de Terceiros R$ (417.243,93)R$ (0,00)

    (-) Correios R$ (562,95)R$ (0,00)

    (-) Material de Limpeza R$ (71,66)R$ (0,00)

    (-) Material de Escritorio R$ (49,80)R$ (0,00)

    (-) Outras Despesas R$ (263,48)R$ (0,00)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (30.867,31)R$ (0,00)

    (-) Despesas Bancarias R$ (30.867,31)R$ (0,00)

   (-) Multas R$ (55.569,12)R$ (0,00)

    Multas R$ 25.429,94R$ (0,00)

    (-) Impostos Diversos R$ (80.926,04)R$ (0,00)

    (-) Juros Passivos R$ (73,02)R$ (0,00)
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IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

30.680.484/0001-28

01/01/2023 a 31/12/2023

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35230967468

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

ESCRITURACAO CONTABIL  6

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

1C.58.4C.CE.ED.30.54.D4.84.CB.DF.76.C1.46.10.2A.61.32.C9.24

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 30680484000128

PIRA SINAL COMERCIO
DE MATERIAIS PARA

SINALIZACAO:30680484
000128

155172278899258551
040196741210308445

446

05/02/2024 a
04/02/2025 Sim

Contabilista 11816475840
MILTON ROGERIO

LOPES
DEGASPARI:118164758

161569804244189673
564999021412251588

098

07/07/2023 a
06/07/2024 Não

Contador/Contabilista Responsável
Pelo Termo de Verificação para Fins

de Substituição da ECD
11816475840

MILTON ROGERIO
LOPES

DEGASPARI:118164758

161569804244189673
564999021412251588

098

07/07/2023 a
06/07/2024 -

NÚMERO DO RECIBO:

1C.58.4C.CE.ED.30.54.D4.84.CB.DF.76
.C1.46.10.2A.61.32.C9.24-1 em às10/06/2024 15:52:24

E4.71.17.7B.C3.8A.67.CF
BD.B9.B3.A5.2E.2E.7B.83

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



 
Contabilidade em Gera l, Abertura e Encerramento de Empresas, 
Assessória Contábil, Fiscal e Pessoal. 

 
 
 
 

A empresa PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 30.680.484/0001-28, 

através do seu representante legal, publica os seguintes indicadores financeiros referente ao exercício de 2023: 
 
 
 
 

INDICADORES FINANCEIROS: 
 

Liquidez Geral: Ativo Circulante + Realiz ável a Longo Prazo 
Passivo Circulante+ Exigível a Longo Prazo 

 
Liquidez Geral = R$ 851.230,11 5,03 

 

R$ 169.108,10 
 
 
 

Liquidez Corrente:  Ativo Circulante 
Passivo Circulante 

 
Liquidez Corrente = R$ 813.434,11 5,07 

 

R$ 160.338,58 
 
 

AC= Ativo Circulante : 
 

RLP= Realizável a Longo Prazo : 
 

PC= Passivo Circulante : 

ELP= Exigível a Longo Prazo : 

PL= Patrimonio Líquido : 

R$  160.338,58 
 

R$ 37.796,00 
 

R$ 657.256,19 
 

R$ 8.769,52 
 

R$ 644.326,01

 
 

Piracicaba, 2024. 
 
 
 
 
 

MILTON ROGERIO 
LOPES 
DEGASPARI:1181647584
0

Assinado de forma digital por 
MILTON ROGERIO LOPES 
DEGASPARI:11816475840 
Dados: 2024.06.12 14:50:50 
-03'00'



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

30.680.484/0001-28

01/01/2024 a 31/12/2024

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

Versão: 10.3.3SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário (Completo - sem escrituração Auxiliar)

35230967468

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

ESCRITURACAO CONTABIL  7

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

7C.17.6F.5C.7B.E1.F5.CC.FD.DB.5B.9D.A9.9D.8F.26.16.F3.85.D3

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

ARQUIVOS SUBSTITUÍDOS (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contabilista 11816475840
MILTON ROGERIO

LOPES
DEGASPARI:118164758

106179600075638008
308376408187809866

139

11/06/2025 a
11/06/2026 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 30680484000128

PIRA SINAL COMERCIO
DE MATERIAIS PARA

SINALIZACAO:30680484
000128

124421435092959288
946369952439668480

939

03/02/2025 a
03/02/2026 Sim

Contador/Contabilista Responsável
Pelo Termo de Verificação para Fins

de Substituição da ECD
11816475840

MILTON ROGERIO
LOPES

DEGASPARI:118164758

106179600075638008
308376408187809866

139

11/06/2025 a
11/06/2026 -

NÚMERO DO RECIBO:

7C.17.6F.5C.7B.E1.F5.CC.FD.DB.5B.9
D.A9.9D.8F.26.16.F3.85.D3-5 em às14/10/2025 14:50:17

17.E9.94.3C.D6.A1.CD.5E
18.2C.41.AE.D6.12.2B.5B

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2024 a 31/12/2024 30.680.484/0001-28

Número de Ordem do Livro: 7

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

NIRE 35230967468

CNPJ 30.680.484/0001-28

Número de Ordem 7

Natureza do Livro ESCRITURACAO CONTABIL

Município PIRACICABA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

12/06/2018

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2024

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

9632

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

Natureza do Livro ESCRITURACAO CONTABIL

Número de ordem 7

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

9632

Data de inicio 01/01/2024

Data de término 31/12/2024

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
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BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2024 a 31/12/2024 30.680.484/0001-28

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.191.830,58R$ 813.434,11

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.154.034,58R$ 775.638,11

  DISPONIVEL R$ 9.746,91R$ 140.266,08

   CAIXAS R$ 1.144,91R$ 912,69

    Caixa R$ 1.144,91R$ 912,69

   BANCO CONTA MOVIMENTO R$ (2.417,06)R$ 106,97

    Banco do Brasil R$ (2.951,29)R$ 0,02

    Banco Sicredi R$ 534,23R$ 106,95

   APLICACOES R$ 11.019,06R$ 139.246,42

    Banco SICRED-PLANO INT CAPITAL R$ 11.019,06R$ 6.146,04

    Banco do Brasil R$ 0,00R$ 133.100,38

  REALIZAVEL R$ 1.056.968,07R$ 548.052,43

   TITULOS E CONTAS A RECEBER R$ 735.798,07R$ 226.882,43

    Clientes R$ 74,33R$ 226.882,43

    Adiant. Lucro- Cassia T.S. Monteiro R$ 735.723,74R$ 0,00

   EMPRESTIMOS R$ 321.170,00R$ 321.170,00

    Brasil Sinalizacao R$ 130.170,00R$ 130.170,00

    Celso Monteiro R$ 191.000,00R$ 191.000,00

  ESTOQUES R$ 87.319,60R$ 87.319,60

   MERCADORIAS R$ 87.319,60R$ 87.319,60

    Mercadorias para Revenda R$ 87.319,60R$ 87.319,60

 ATIVO NAO CIRCULANTE R$ 37.796,00R$ 37.796,00

  IMOBILIZADO R$ 37.796,00R$ 37.796,00

   IMOBILIZADO R$ 37.796,00R$ 37.796,00

    Veiculos R$ 37.796,00R$ 37.796,00

PASSIVO R$ 1.191.830,58R$ 813.434,11

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 58.548,48R$ 160.338,58

  INSTITUICOES R$ 9.453,22R$ 88.899,91

   FORNECEDOR DIVERSOS R$ 9.453,22R$ 88.899,91

    Fornecedores Diversos R$ 9.453,22R$ 88.899,91

  OBRIGACOES SOCIAIS R$ 31.185,04R$ 31.238,24

   OBRIGACOES TRABALHISTAS R$ 31.029,72R$ 31.093,04

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 2Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7C.17.6F.5C.7B.E1.F5.CC.FD.DB.5B.9D.A9.9D.8F.26.16.F3.85.D3-5, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2024 a 31/12/2024 30.680.484/0001-28

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    Pro Labore a Pagar R$ 31.029,72R$ 31.093,04

   OBRIGACOES SOCIAIS R$ 155,32R$ 145,20

    INSS  a Recolher R$ 155,32R$ 145,20

  OBRIGACOES R$ 17.910,22R$ 40.200,43

   IMPOSTOS A RECOLHER R$ 17.910,22R$ 8.764,79

    Simples Nacional Recolher R$ 17.910,22R$ 8.764,79

   EMPRESTIMOS R$ (0,00)R$ 31.435,64

    Capital de Giro R$ (0,00)R$ 31.435,64

 PASSIVO NAO CIRCULANTE R$ 205.851,12R$ 8.769,52

  (-) IMPOSTOS R$ 37.281,60R$ (0,00)

   (-) OBRIGACOES R$ 37.281,60R$ (0,00)

    (-) Parcelamento Simples Nacional R$ 37.281,60R$ (0,00)

  - ADIANT. FUTURO AUMENTO CAPITAL R$ 168.569,52R$ 8.769,52

   ADIANT.FUTURO AUMENTO CAPITAL R$ 168.569,52R$ 8.769,52

    Cassia Terezinha Saluotto R$ 168.569,52R$ 8.769,52

 PATRIMONIO LIQUIDO R$ 927.430,98R$ 644.326,01

  CAPITAL SOCIAL R$ 150.000,00R$ 57.796,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 150.000,00R$ 57.796,00

    Capital Social Integralizado R$ 150.000,00R$ 57.796,00

  LUCROS OU PREJUIZOS ACUMULADOS R$ 777.430,98R$ 586.530,01

   RESULTADOS ACUMULADOS R$ 777.430,98R$ 586.530,01

     Lucros Acumulados R$ 777.430,98R$ 586.530,01

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 10.3.3 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
7C.17.6F.5C.7B.E1.F5.CC.FD.DB.5B.9D.A9.9D.8F.26.16.F3.85.D3-5, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZACAO

01/01/2024 a 31/12/2024 30.680.484/0001-28

01 de janeiro de 2024 a 31 de dezembro de 2024

Número de Ordem do Livro: 7

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

RESULTADO DO EXERCICIO R$ 283.104,97R$ 854.765,65

 RECEITAS R$ 2.038.825,29R$ 3.277.723,20

  RECEITAS BRUTAS R$ 2.331.301,89R$ 3.680.570,59

   VENDA DE MERCADORIAS R$ 2.330.684,89R$ 3.680.570,59

    Venda de Mercadorias R$ 2.330.684,89R$ 3.680.570,59

   RECEITAS FINANCEIRAS R$ 617,00R$ (0,00)

    Receitas de Aplicações Financeiras R$ 617,00R$ (0,00)

  (-) DEDUCOES DE VENDAS R$ (292.476,60)R$ (402.847,39)

   (-) DEDUCOES DE SERVICOS R$ (292.476,60)R$ (402.847,39)

    (-) Documento Arrecadacao Simples DAS R$ (292.476,60)R$ (402.847,39)

 (-) CUSTO R$ (1.186.147,68)R$ (1.838.309,34)

  (-) CUSTO R$ (1.186.147,68)R$ (1.838.309,34)

   (-) CUSTO DAS MERCADORIAS R$ (1.186.147,68)R$ (1.838.309,34)

    (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (1.186.147,68)R$ (1.838.309,34)

 (-) DESPESAS R$ (569.572,64)R$ (584.648,21)

  (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (569.572,64)R$ (584.648,21)

   (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (392.224,29)R$ (498.211,78)

    (-) Salario R$ (16.944,00)R$ (15.768,00)

    (-) Agua e Esgoto R$ (2.446,88)R$ (2.905,79)

    (-) Telecomunicacoes R$ (2.930,79)R$ (2.384,17)

    (-) Energia R$ (7.484,07)R$ (6.673,75)

    (-) Despesas com Cartao R$ (1.150,00)R$ (3.252,71)

    (-) Aluguel Predial R$ (22.718,91)R$ (7.023,09)

    (-) Transportes R$ (34.533,49)R$ (38.962,45)

    (-) Aluguel de Maqs e Equiptos R$ (460,00)R$ (3.050,00)

    (-) Servicos de Terceiros R$ (301.496,44)R$ (417.243,93)

    (-) Correios R$ (0,00)R$ (562,95)

    (-) Material de Limpeza R$ (2.059,71)R$ (71,66)

    (-) Material de Escritorio R$ (0,00)R$ (49,80)

    (-) Outras Despesas R$ (0,00)R$ (263,48)

   (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (96.725,42)R$ (30.867,31)

    (-) Despesas Bancarias R$ (96.725,42)R$ (30.867,31)

   (-) Multas R$ (80.622,93)R$ (55.569,12)

    (-) Multas R$ (0,00)R$ 25.429,94
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    (-) Impostos Diversos R$ (975,43)R$ (80.926,04)

    (-) Juros Passivos R$ (79.647,50)R$ (73,02)
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Contabilidade em Geral, Abertura e Encerramento de Empresas, Assessória               
Contábil, Fiscal e Pessoal. 

 
 
 
 

A empresa PIRA SINAL COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA SINALIZAÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ 30.680.484/0001-28, 

através do seu representante legal, publica os seguintes indicadores financeiros referente ao exercício de 2024: 
 
 
 
 

INDICADORES FINANCEIROS: 
 

Liquidez Geral: Ativo Circulante + Realiz ável a Longo Prazo 
Passivo Circulante+ Exigível a Longo Prazo 

 
Liquidez Geral = R$ 1.191.830 6,4 

 

R$ 186.251 
 
 
 

Liquidez Corrente:  Ativo Circulante 
Passivo Circulante 

 
Liquidez Corrente = R$ 1.154.035 19,71 

 

R$ 58.848 
 
 

AC= Ativo Circulante : 
 

RLP= Realizável a Longo Prazo : 
 

PC= Passivo Circulante : 

ELP= Exigível a Longo Prazo : 

PL= Patrimonio Líquido : 

R$ 1.154.034,58 
 

R$ 37.796,00 
 

R$ 58.548,48 
 

R$ 205.851,12 
 

R$ 927.430,98

 
 

Piracicaba, 2025. 
 
 
 
 
 

MILTON ROGERIO 

LOPES 

DEGASPARI:1181647

5840

Assinado de forma digital 

por MILTON ROGERIO LOPES 

DEGASPARI:11816475840 

Dados: 2025.06.06 10:35:27 
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